



Datum

2025-04-22

Adress

Diarienummer

TN-2025-454

Yttrande

Till

Kommunstyrelsen

Remiss - Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid

TN-2024-454

Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Tekniska nämnden delar rapportens slutsatser kring hinder och utmaningar för att nå större jämlikhet i ungas tillgång till meningsfull och utvecklande fritid. Särskilt när det kommer till behovet av att bygga bort barriärer som utgör fysiska hinder för barn och unga att ta sig till platser fritidsaktiviteter. Tekniska nämnden ser även ett stort behov av att bygga bort icke fysiska barriärer, så som känsla av otrygghet på vägen till och från fritidsaktiviteter, samt att beakta ekonomiska hinder.

Yttrande

Tekniska nämnden delar rapportens slutsatser kring hinder och utmaningar för att nå större jämlikhet i ungas tillgång till meningsfull och utvecklande fritid. Särskilt när det kommer till behovet av att bygga bort barriärer som utgör fysiska hinder för barn och unga att ta sig till platser fritidsaktiviteter. Tekniska nämnden ser även ett stort behov av att bygga bort icke fysiska barriärer så som känsla av otrygghet på vägen till och från fritidsaktiviteter samt ekonomiska hinder.

Tekniska nämnden vill även bredda synen på vilka platser som är viktiga för barn och ungas fritid, till att inbegripa större delen av det offentliga rummet. Stadens offentliga rum fungerar inte enbart som transportsträckor utan även som platser där barn och unga spenderar sin fritid och där staden kan skapa förutsättningar för meningsfullhet bortom de platser och lokaler som de hänvisas till för de mer strukturerade och inramade aktiviteterna. Tekniska nämnden kan i större utsträckning utveckla icke programmerade och flexibla platser som erbjuder förutsättningar för aktivering utifrån olika behov och önskemål och som på bättre sätt omfamnar och belyser mångfalden i staden.

Platser i det offentliga rummet som inte behövs för trafikändamål behöver erbjuda förutsättningar för ostrukturerad fritid och umgänge utan krav på konsumtion, särskilt



för åldersgruppen 12 år och uppåt som är svårare att fånga upp genom strukturerade fritidsaktiviteter.

För att kunna nå grupper som inte nås idag är det viktigt att det finns fritidsaktiviteter i anslutning till skoldagen. Tekniska nämnden ser ett behov av att lyfta möjligheter att strukturera system och rutiner för samnyttjande av stadens lokaler så att de efter skoltid kan användas för fritidsaktiviteter. Idag saknas bokningssystem och struktur för att hantera samnyttjande av stadens lokaler på ett smidigt sätt mellan förvaltningar samt mellan kommunen och civilsamhället. Idag läggs frågan om samnyttjande ofta på enskilda rektorer. Eftersom struktur och stöd för detta idag saknas, leder det i de flesta fall till att lokalerna inte är tillgängliga för fritidsverksamhet stora delar av dygnet och veckan.

Tekniska nämnden genomför en rad lovaktiviteter med fokus på barn och unga som vanligtvis är svåra att nå, till exempel inom ramen för folkets parks verksamhet samt en rad andra lovaktiviteter i egen regi och i samarbete med andra aktörer. Inom ramen för nämndens samverkansmodell genomförs ett flertal aktiviteter som i många fall riktar sig specifikt mot barn och unga som i stor utsträckning saknar andra fritidssysselsättningar, till exempel aktiveringen av Sommartorget på Sevedsplan.

Tekniska nämnden ser möjligheter att nyttja nämndens modell för samverkan med fastighetsägare och civilsamhället i särskilda geografier för att identifiera behov och utveckla staden med barnens bästa i beaktning. Särskilt i områden där kvartersmark utgör en stor del av den disponibla ytan.

Förvaltningsövergripande samarbete inom kommunen behövs också, bland annat för att identifiera områden och grupper som inte nås, eller som deltar i lägre grad än andra, och kunna rikta kompensatoriska åtgärder eller aktiviteter till dessa.

Ordförande

[Förnamn Efternamn]

[Fyll i titel]

[Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]